Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	12.07.2011
	№
	110-37-666-11

	г.Саянск

	(

	О создании комиссии по проведению оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, поставленных на учет после 01.03.2005 года

На основании информации аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 16.05.2011 года № 23-06-1268/1, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 года   № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов», законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 127 – оз «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма», Федеральным законом от 12.01.1995 года № 5 – ФЗ «О ветеранах», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Утвердить Положение  о комиссии для проведения  оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, поставленных на учет после 01.03.2005 года при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». (Приложение № 1).

2. Создать комиссию по проведению оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, поставленных на учет после 01.03.2005 года при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам Хайрутдинова Р.М.

Исполняющий обязанности мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                    Ю.С. Перков

Старовойтова С.В.

5 16 66
Приложение № 1 к постановлению

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

 от 12.07.2011 № 110-37-666-11
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии для проведения оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, поставленных на учет после 1 марта 2005 года при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

1. Общие положения
1.1. Положение о комиссии для проведения оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, поставленных на учет после 1 марта 2005 года при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Положение) разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и определяет задачи и функции комиссии для определения оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года, порядок формирования и организацию работы комиссии.

1.2. Комиссия для проведения оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, поставленных на учет после 1 марта 2005 года при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее –комиссия) создается при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» для рассмотрения вопросов о наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, поставленных на учет после 1 марта 2005 года.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1995 года № 5 «О ветеранах»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 127-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма», Уставом муниципального образования «город Саянск», а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии.

2.1. Задачей комиссии является определение оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года.

2.2. Функциями комиссии являются:
1) рассмотрение документов, ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;
2) определение оснований принятия на учет ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;

3) проведение сверки списков ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;

4) проведение корректировки необоснованно поставленных на учет ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;

5) принятие решений о правомерности постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года.

3. Порядок формирования и организацию работы комиссии.

3.1. Комиссия создается администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в порядке, установленном настоящим Положением, и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», и ее отраслевых (функциональных) органов. В заседании комиссии с правом совещательного голоса приглашаются представители прокуратуры города Саянска, управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по городу Саянску.
3.2. Председатель комиссии:

1) осуществляет общее руководство комиссией;

2) председательствует на заседаниях комиссии;

3) подписывает заключения комиссии о принятии ею решений, указанных в пункте 3.6 настоящего Положения.

3.3. Заместитель председателя комиссии осуществляет функции председателя комиссии, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения, в случае отсутствия председателя комиссии (или по его поручению).

3.4. Секретарь комиссии:

1) подготавливает документы ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года, для рассмотрения их комиссией;

2) организовывает заседания комиссии;

3) подготавливает на основании выводов комиссии заключения о принятии решений, указанных в пункте 3.6 настоящего Положения.
3.5. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Секретарь комиссии рассылает уведомления с утвержденной повесткой заседания членам комиссии и другим заинтересованным лицам не менее чем за три дня до начала заседания комиссии.
3.6. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о правомерности постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;

2) о необоснованном постановлении на учет ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года;

3) о проведении дополнительного изучения документов ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года.

3.7. Решения комиссии оформляются в виде заключения, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.
3.8. Комиссия правомочна принимать решения при участии в заседании 2/3 от общего числа ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

3.9. Заключение комиссии направляется мэру городского округа администрации муниципального образования «город Саянск» для объективного принятия решения.
3.10. Заключения комиссии носят рекомендательный характер.
Исполняющий обязанности мэра городского
округа муниципального образования «город Саянск»

        Ю.С. Перков
Приложение № 2 к постановлению

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 12.07.2011 № 110-37-666-11

Состав комиссии

по проведению оценки наличия права постановки на учет нуждающихся ветеранов Великой Отечественной войны, поставленных на учет после 01.03.2005 года при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Председатель комиссии: Шелкунов Михаил Павлович – председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»;

Заместитель председателя комиссии: Трифанов Дмитрий Леонидович – заместитель председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»;

Секретарь комиссии: Старовойтова Светлана Владимировна, специалист по жилищным вопросам – юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск».

Члены комиссии:

- Ермаков А.В. – начальник отдела координации учреждений социальной сферы и социальной защиты населения;
- Луташева Ю.А. – ведущий специалист отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Исполняющий обязанности мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                    Ю.С. Перков

Старовойтова С.В.

5 16 66